[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от 17.11.2015                                                                                                    № 216

с. Воздвиженье

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету
Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района
В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015 N 90н (изменения в приказ Министерства финансов РФ от 01.07.2013 г. № 65н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации"), при составлении и исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов), АДМИНИСТРАЦИЯ Волжского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить коды главных распорядителей средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета  Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить единую структуру кодов целевых статей расходов бюджета  Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить Перечень и коды целевых статей расходов бюджета  Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4. Отменить с 1 января 2017 года постановление администрации Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района от 25.11.2015 № 236 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района».

5. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района,  начиная с бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

6. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волжского сельского поселения
Заволжского муниципального района:

М.В.Белова

О.Груздева

34-196
Приложение 1
к постановлению администрации Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района

от  17.11.2016 г  № 216
Коды главных распорядителей средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района
	Код  главного распорядителя средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета Волжского сельского поселения
Заволжского муниципального района

	Наименование  главного распорядителя средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета

Волжского сельского поселения
Заволжского муниципального района

	303
	Администрация Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района

Приложение 2
к постановлению администрации Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района

от  17.11.2016 г  № 216

Единая структура кода целевой статьи расходов бюджета Волжского сельского поселения
Заволжского муниципального района
Целевые статьи расходов бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, и (или) не включенным в муниципальные программы Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района.
Структура кода целевой статьи расходов бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:

код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов),
код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия, т.е.
	Целевая статья (10 разрядов)

	Код муниципальной программы
	Код подпрограммы
	Основное мероприятие
	Код направления расходов

	00
	0
	00
	00000

Целевым статьям бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

Отражение расходов бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации (далее - целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по целевым статьям расходов бюджета Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района, включающим коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов, по которым отражаются расходы федерального и областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование федерального трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.
Для расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, код направления расходов принимается в соответствии с используемым на федеральном или областном уровне кодом:
30000 - 39990 и 50000 - 59990 – для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета;
8001 – 8999 – для отражения расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета;

L0000 - L9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам, в целях софинансирования которых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предоставляются за счет субсидий из федерального бюджета межбюджетные трансферты;

S0000 - S9990 - для отражения расходов местных бюджетов, в том числе расходов на предоставление межбюджетных трансфертов иным местным бюджетам, в целях софинансирования которых из бюджетов субъектов Российской Федерации предоставляются местным бюджетам субсидии, а также для отражения расходов местных бюджетов, в целях софинансирования которых из иных местных бюджетов предоставляются субсидии.

Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района не производились кассовые расходы бюджета Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района.

Приложение 3
к постановлению администрации Волжского сельского поселения  Заволжского муниципального района

от  17.11.2016 г  № 216

Перечень и коды целевых статей  расходов бюджета
Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района

	Целевая статья
	Наименование программы, подпрограммы, целевой статьи

	01 0 00 00000
	Программа
«Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»

	01 1 00 00000
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Волжского сельского поселения»

	01 1 01 00010
	Обеспечение  деятельности администрации Волжского сельского поселения в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности администрации Волжского сельского поселения" муниципальной программы "Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения"

	01 1 02 00020

	Обеспечение  деятельности Главы Волжского сельского поселения в рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности администрации Волжского сельского поселения" муниципальной программы "Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения"

	01 2 00 00000
	Подпрограмма "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов Волжского сельского поселения»

	01 2 01 20010
	Резервный фонд в рамках подпрограммы "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов Волжского сельского поселения» муниципальной программы "Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения"

	01 3 00 00000
	Подпрограмма «Финансовое обеспечение для качественного проведения праздничных мероприятий на территории Волжского сельского поселения»

	01 3 01 20020
	Проведение праздничных мероприятий на территории Волжского сельского поселения в рамках подпрограммы «Финансовое обеспечение для качественного проведения праздничных мероприятий на территории Волжского сельского поселения» муниципальной программы "Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения"

	01 4 00 00000
	Подпрограмма «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы Волжского сельского поселения»

	01 4 01 20030
	Выплата пенсий лицам, замещавшим муниципальные должности в рамках подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности муниципальной службы Волжского сельского поселения» муниципальной программы "Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения"

	02 0 00 00000
	Программа
«Энергосбережение на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	02 1 00 00000
	Подпрограмма «Энергоэффективность в учреждениях Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	02 1 01 20040
	Мероприятия в сфере энергосбережения в рамках подпрограммы «Энергоэффективность в учреждениях Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района» муниципальной программы «Энергосбережение на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	02 2 00 00000
	Подпрограмма «Энергоэффективность в сфере уличного освещения на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	02 2 01 20050
	Мероприятия в сфере энергосбережения в рамках подпрограммы «Энергоэффективность в сфере уличного освещения на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района» муниципальной программы «Энергосбережение на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	03 0 00 00000
	Муниципальная программа
«Пожарная безопасность на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2015-2022 годы»

	03 1 00 00000
	Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2015-2022 годы»

	03 1 01 20060
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Волжского сельского поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2015-2022 годы» муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на 2015-2022 годы»

	04 0 00 00000
	Муниципальная программа
 «Благоустройство на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	04 1 00 00000
	Подпрограмма «Организация благоустройства территории поселения»

	04 1 01 20070
	Мероприятия в сфере уличного освещения в рамках подпрограммы «Организация благоустройства территории поселения» муниципальной программы «Благоустройство на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	04 1 02 20080
	Мероприятия в сфере благоустройства в рамках подпрограммы «Организация благоустройства территории поселения» муниципальной программы «Благоустройство на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	04 1 03 20090
	Содержание и ремонт памятников в рамках подпрограммы «Организация благоустройства территории поселения» муниципальной программы «Благоустройство на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	04 1 04 20100
	Погашение кредиторской задолженности за контейнеры для мусора в рамках подпрограммы «Организация благоустройства территории поселения» муниципальной программы «Благоустройство на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	04 1 05 00050
	Средства бюджета поселения на выплату заработной платы рабочим по благоустройству в рамках подпрограммы «Организация благоустройства территории поселения» муниципальной программы «Благоустройство на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

	04 2 00 00000
	Подпрограмма
«Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора»

	04 2 01 20110
	Ликвидация стихийных свалок в рамках подпрограммы «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора» муниципальной программы «Благоустройство на территории Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района»

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	05 0 00 00000
	Муниципальная программа

«Развитие коммунальной инфраструктуры на территории Волжского сельского поселения»

	05 1 00 00000
	Подпрограмма «Мероприятия в сфере жилищного хозяйства»

	05 1 01 20120
	Погашение кредиторской задолженности за содержание  муниципального жилого фонда Волжского сельского поселения в рамках подпрограммы «Мероприятия в сфере жилищного хозяйства» муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры на территории Волжского сельского поселения»

	05 1 02 20130
	Погашение кредиторской задолженности за отчисления на капитальные ремонты общедомового имущества муниципального жилья многоквартирных домов в рамках подпрограммы «Мероприятия в сфере жилищного хозяйства» муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры на территории Волжского сельского поселения»

	05 2 00 00000
	Подпрограмма «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства»

	05 2 01 20140
	Погашение кредиторской задолженности за ремонт водопроводных линий на территории Волжского сельского поселения в рамках подпрограммы «Мероприятия в сфере коммунального хозяйства» муниципальной программы  «Развитие коммунальной инфраструктуры на территории Волжского сельского поселения»

	08 0 00 00000
	Муниципальная программа
 «Профилактика правонарушений,   предупреждение террористической и экстремистской деятельности на территории  Волжского  сельского поселения на 2016-2017 годы»

	08 1 00 00000
	Подпрограмма «Профилактика правонарушений,   предупреждение террористической и экстремистской деятельности на территории  Волжского  сельского поселения на 2016-2017 годы»

	08 1 01 20160
	Мероприятия по созданию и обустройству детских площадок в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений,   предупреждение террористической и экстремистской деятельности на территории  Волжского  сельского поселения на 2016-2017 годы»

	08 1 02 20170
	Приобретение спортивного инвентаря для организации спортивных мероприятий  среди молодежи в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, предупреждение террористической и экстремистской деятельности на территории  Волжского  сельского поселения на 2016-2017 годы»

	07 0 00 00000
	Муниципальная программа
 «Культура на территории Волжского сельского поселения »

	07 1 00 00000
	Подпрограмма
«Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»

	07 1 01 00030
	Обеспечение деятельности Домов культуры МКУК «Родник» Волжского сельского поселения в рамках подпрограммы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» муниципальной программы «Культура на территории Волжского сельского поселения»

	07 2 00 00000
	Подпрограмма
«Организация деятельности аппарата управления МКУК «Родник»

	07 2 01 00040
	Обеспечение деятельности учреждения МКУК «Родник» Волжского сельского поселения в рамках подпрограммы «Организация деятельности аппарата управления МКУК «Родник» муниципальной программы «Культура на территории Волжского сельского поселения»

	00 Н 00 00000
	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения

Заволжского муниципального района

	00 Н 01 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территории Волжского сельского поселения в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения

	00 Н 02 00150
	Погашение кредиторской задолженности за размещение муниципального заказа по Соглашению о передаче части полномочий № 9/2016 от 31.12.2015 г. в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения

	00 Н 02 00160
	Погашение кредиторской задолженности за мероприятия по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, градостроительного плана земельного участка по Соглашению о передаче части полномочий № 9/2016 от 31.12.2015 г. в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения

	00 Н 02 00270
	Погашение кредиторской задолженности за осуществление мероприятий по муниципальному земельному контролю по Соглашению о передаче части полномочий № 7/2016 от 31.12.2015 г. в рамках  непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения.

	00 Н 07 20130
	Выплата по исполнительному документу серия ФС № 005279722 от 14.08.2015 г. (решение № А17-3083/2015 от 07.07.2015 г.) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения

	00 Н 10 20190
	Выплата по исполнительному документу серия ФС № 005283881 от 25.04.2016 г. (решение № А17-872/2016 от 21.03.2016 г.) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения

	00 Н 11 20200
	Выплата по исполнительному документу серия ФС № 005283664 от 09.03.2016 г. (решение № А17-3535/2015 от 01.02.2016 г.) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения

	00 Н 12 20210
	Выплата по исполнительному документу серия ФС № 005284553 от 29.04.2016 г. (решение № А17-3083/2015 от 24.02.2016 г.) в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения

	00 Н 13 20220
	Выплата по исполнительному документу ФС № 007383267 от 15.09.2016 г. в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Волжского сельского поселения